БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 20__й. № ____

Приказ

«___»__________ 20__г.

Об организации межмуниципального отделения скорой медицинской помощи

на базе Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Республики Башкортостан Станция скорой медицинской помощи

г. Стерлитамак

В целях совершенствования организации и оказания скорой медицинской

помощи жителям городского округа город Стерлитамак, город Салават, город

Ишимбай, Стерлитамакского, Ишимбайского, Гафурийского, Миякинского,

Альшеевского, Аургазинского, Стерлибашевского муниципальных районов

Республики Башкортостан, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по организации межмуниципального

отделения скорой медицинской помощи на базе Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Республики Башкортостан Станция скорой

медицинской помощи г. Стерлитамак для оказания скорой медицинской помощи

населению городского округа город Стерлитамак, город Салават, город Ишимбай,

Альшеевского, Аургазинского, Гафурийского, Ишимбайского, Миякинского,

Стерлибашевского, Стерлитамакского муниципальных районов Республики

Башкортостан  (далее – План) согласно приложению.

2. Прекратить оказание скорой медицинской помощи:

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ в срок до 00:00 часов 16.05.2022 г.,

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ, ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ в срок до 00:00

часов 01.07.2022 г.

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават, ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ, ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ,

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ в срок до 00:00 часов 01.08.2022 г.

3. Главному врачу ГБУЗ РБ ССМП г. Стерлитамак Альхамову И.Ф.

организовать оказание скорой медицинской помощи населению:

город Ишимбай, Ишимбайского района с 00:00 часов 16.05.2022 г.;

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ, ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ в срок до 00:00

часов 01.07.2022 г.

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават, ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ, ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ,

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ в срок до 00:00 часов 01.08.2022 г.

orgot3.mz
Пишущая машинка
08            02            22                          176-А                 08            02             22

4. Главным врачам ГБУЗ РБ ССМП г. Стерлитамак, ГКУЗ РБ Санитарный

автотранспорт г. Стерлитамак, ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ, ГБУЗ РБ

Миякинская ЦРБ, ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ, ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ, ГБУЗ РБ

Толбазинская ЦРБ, ГБУЗ РБ ГБ г. Салават, ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ

обеспечить:

4.1 Реализацию мероприятий в соответствии с Планом и сроками, указанными

в приложении к настоящему приказу;

4.2 Проведение приёма-передачи товарно-материальных ценностей и

основных средств отделений скорой медицинской помощи в установленном порядке

и сроки;

4.3 Внесение изменений в Устав, штатное расписание, план финансово-

хозяйственной деятельности медицинских организаций с согласованием в

Минздраве РБ в установленном порядке;

4.4. Активное информирование через средства массовой информации

совместно с главами муниципальных районов РБ населения о целях и задачах

проводимых мероприятий, направленных на улучшение качества и доступности

оказания скорой медицинской помощи населению.

5. Начальнику отдела экономики и оплаты труда Минздрава РБ

Мартыненко О.А. согласовать внесение изменений в штатное расписание ГБУЗ РБ

ССМП г. Стерлитамак, ГКУЗ РБ СА г. Стерлитамак, ГБУЗ РБ Красноусольская

ЦРБ, ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ, ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ, ГБУЗ РБ Ишимбайская

ЦРБ, ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ, ГБУЗ РБ ГБ г. Салават, ГБУЗ РБ

Стерлибашевская ЦРБ с учётом настоящего приказа.

6. Начальнику отдела финансового анализа, исполнения средств бюджета,

ОМС, ПГГ Минздрава РБ Жерновковой Е.В. направить в комиссию по

формированию территориальной программы обязательного медицинского

страхования в Республике Башкортостан предложения по перераспределению

объёмов медицинской помощи с учетом настоящего приказа.

7. Приказ Минздрава РБ от 26.01.2022 № 92-А «О присоединении отделений

скорой медицинской помощи медицинских организаций Стерлитамакского

медицинского округа Республики Башкортостан к ГБУЗ РБ Станция скорой

медицинской помощи г. Стерлитамак» отменить с момента подписания настоящего

приказа.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

министров здравоохранения Республики Башкортостан по курируемым

направлениям.

Заместитель Премьер-

министра Правительства

Республики Башкортостан –

министр здравоохранения

Республики Башкортостан

      М.В. Забелин